PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região

PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

ATO Nº 00504/2016

30/11/2016

 no                               O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO,

uso das atribuições legais e regimentais, nos termos do disposto no art. 20 da Lei nº 11.416, de 15 de

dezembro de 2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3, de 31 de maio de 2007, e na Resolução CJF nº

3, de 10 de março de 2008, alterada pela Resolução CJF nº 66, de 3 de julho de 2009, tendo em vista o

Resultado Final do Concurso Nacional de Remoção 2016, publicado pelo Conselho da Justiça Federal no

D.O.U. de 30/11/2016, Seção 2, págs. 75/78, resolve:

                                 , a pedido, os servidores constantes da tabela em anexo, todosI - REMOVER

pertencentes aos Quadros de Pessoal da Justiça Federal da 5ª Região, para as localidades indicadas, nos

termos do art. 36, parágrafo único, inciso II, da Lei nº 8.112/1990, e no artigo 27, inciso II e § 3º, da

Resolução nº 3/2008, do Conselho da Justiça Federal;

  18 (dezoito) dias de trânsito aos referidos servidores para a    II - CONCEDER

retomada do efetivo desempenho das atribuições dos respectivos cargos, à exceção daqueles que estão

sendo removidos para municípios onde já se encontram em exercício, nos termos do art. 18 da Lei nº

8.112/1990, com a redação dada pela Lei nº 9.527/1997, e dos artigos 44 a 46 da Resolução nº 3/2008, do

Conselho da Justiça Federal;

  30 (trinta) dias de trânsito à servidora    III - CONCEDER RÓBIA GONTYJO

, Técnica Judiciária - Área Administrativa, pertencente ao Quadro de Pessoal da SeçãoRIBEIRO

Judiciária do Estado de Sergipe, lotada na sede, em Aracaju, para a retomada do efetivo desempenho das

atribuições do mencionado cargo no Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em Brasília, em virtude de

requerimento apresentado pela referida servidora, nos termos do art. 18 da Lei nº 8.112/1990, com a

redação dada pela Lei nº 9.527/1997, dos artigos 44 a 46 da Resolução nº 3/2008, do Conselho da Justiça

Federal, e, ainda, conforme o disposto nos itens 1.5 e 1.6 das Disposições Finais do Resultado Final do

Concurso Nacional de Remoção Por Permuta 2016, publicado no D.O.U. de 30/11/2016, Seção 2.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGÉRIO DE MENESES FIALHO MOREIRA
PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

ANEXO AO ATO DE REMOÇÃO DO SINAR 2016 - TRF5

NOME DO SERVIDOR (ÓRGÃO DE

ORIGEM)

CARGO EFETIVO ÓRGÃO DE EXERCÍCIO ÓRGÃO DE DESTINO

ADRIANA ROSA MARTINS COSTA

(SJPE)

Técnica Judiciária - Área Administrativa Subseção Judiciária de Petrolina

(SJPE)

Subseção Judiciária de Feira de Santana

(SJBA)

ALBA JAMILLE MENEZES DE SOUSA

(SJCE)

Analista Judiciária - Área Judiciária Subseção Judiciária de Juazeiro do

Norte (SJCE)

Subseção Judiciária de Corrente (SJPI)

ALEXANDRO DE SOUSA (SJCE) Técnico Judiciário - Área Administrativa Seção Judiciária do Ceará (Fortaleza) Seção Judiciária do Piauí (Teresina)

BETÂNIA CARINE TADLER BRINKHUS

(SJAL)

Técnica Judiciária - Área Administrativa Subseção Judiciária de Arapiraca

(SJAL)

Seção Judiciária do Rio Grande do Sul (Porto

Alegre)

BRUNO DO NASCIMENTO DE ASSIS

(SJRN)

Analista Judiciário - Área Judiciária -

Especialidade Oficial de Justiça

Avaliador Federal

Subseção Judiciária de Pouso Alegre

(SJMG)

Seção Judiciária de São Paulo (São Paulo)

FABIO ROGERIO DA SILVA

(SJPE)

Técnico Judiciário - Área Administrativa

- Especialidade Segurança e Transporte

Subseção Judiciária de Petrolina

(SJPE)

Seção Judiciária de Minas Gerais (Belo

Horizonte)

JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA

(SJRN)

Analista Judiciário - Área Judiciária Subseção Judiciária de Ceará-Mirim

(SJRN)

Seção Judiciária do Rio de Janeiro (Rio de

Janeiro)

LUIZ FARACO HESS (SJPE) Técnico Judiciário - Área Administrativa Subseção Judiciária de Ouricuri (SJPE) Subseção Judiciária de Patos de Minas

- Especialidade Segurança e Transporte (SJMG)

PHILIPE SIQUEIRA DEL CLARO (SJPE) Analista Judiciário - Área Judiciária -

Especialidade Oficial de Justiça

Avaliador Federal

Subseção Judiciária de Garanhuns

(SJPE)

Subseção Judiciária de Cascavel (SJPR)

RAQUEL AGUIAR DIAS MONTEIRO

(SJSE)

Técnica Judiciária - Área Administrativa Subseção Judiciária de Propriá (SJSE) Seção Judiciária do Paraná (Curitiba)

RICARDO BARBOSA DOS SANTOS

(SJCE)

Técnico Judiciário - Área Administrativa Subseção Judiciária de Iguatu (SJCE) Subseção Judiciária de São João de Merití

(SJRJ)

RÓBIA GONTYJO RIBEIRO (SJSE) Técnica Judiciária - Área Administrativa Seção Judiciária de Sergipe (Aracaju) Tribunal Regional Federal da 1ª Região

(Brasília)

SABRINA LEITE VANZELLA (SJAL) Técnica Judiciária - Área Administrativa Seção Judiciária de Alagoas (Maceió) Seção Judiciária da Bahia (Salvador)

SANDRA VIANA DE MACÊDO (SJPE) Técnica Judiciária - Área Administrativa Subseção Judiciária do Cabo de Santo

Agostinho (SJPE)

Tribunal Regional Federal da 1ª Região

(Brasília)